
 

 

   

2019年４月 15日 
各  位 

会 社 名：株式会社 ココスジャパン 

代表者名：代表取締役社長 田邊 公己 

                                       （コード番号 9943 ＪＡＳＤＡＱ） 

問合せ先：経営企画室ゼネラルマネジャー 

                         額川 幸夫（TEL：03-6833-8000） 

 

 

株主優待制度の休止に関するお知らせ                 

 

当社は、2019年４月 15日の取締役会において、2019年９月 30日現在の株主名簿に記載された

株主様に 2019年 12月に発送する分より、株主優待制度を休止することについて決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．休止の理由 

当社は、株主様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、多くの

方に当社の株式を保有していただきたく株主優待制度を導入しております。 

しかしながら、同日開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」の通り、2019年３月期の業績

予想は大幅な下方修正になる見込みです。このような経営状況に鑑み、検討を重ねました結果、

誠に遺憾ながら、株主優待制度を休止させていただくことといたしました。 

今後も株主様への利益還元が当社の最重要事項であることを認識し、株主優待制度の再開に向

け、早期の業績回復に全力を尽くしてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 

２．休止の内容 

 当社は、３月 31日と９月 30日の年２回を基準日として、ゼンショーグループ各店舗（一部ご

利用できない店舗がございます）でご利用いただけるお食事優待券、及び飲食代金割引のストッ

クホルダーカードを、持ち株数に応じて贈呈しております。 

 

 

 

 

 



 

 

 今回の休止する内容は以下の通りです。 

       現行 
（2019年３月 31日基準日まで） 

      変更後 
（2019年９月 30日基準日から） 

 

100株以上 

200株未満 

1,000円分 

500円券×２枚 

及び、飲食代金の５％割引のストッ

クホルダーカード贈呈 

 

 

200株以上 

500株未満 

2,000円分 

500円券×４枚 

及び、飲食代金の 10％割引のストッ

クホルダーカード贈呈 

 

 

 

    株主優待制度休止 

 

500株以上 

1,000株未満 

6,000円分 

500円券×12枚 

及び、飲食代金の 10％割引のストッ

クホルダーカード贈呈 

 

 
 

1,000株以上一律 

 

12,000円分 

500円券×24枚 

及び、飲食代金の 10％割引のストッ

クホルダーカード贈呈 

 

 

 

３．休止の時期 

 2019年９月 30日現在の株主名簿に記載された株主様に発送する株主優待（2019年 12月発送） 

より、変更いたします。 

 

以 上 


